Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5645/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 032 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 032/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTIÍCIOS DESTINADOS
AO PROGRAMA DA MERENDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CAPANEMA - PR. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo
critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

1 ACHOCOLATADO EM PÓ COM AÇÚCAR
MASCAVO, PÓ PARA PREPARO
INSTANTÂNEO, AROMATIZADO
ARTIFICIALMENTE, CONTENDO EM SUA
COMPOSIÇÃO AÇÚCAR MASCAVO. DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS)
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A
EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA,
CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES QUE
A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINAR.
FORNECIMENTO: PACOTES DE 1 KG.

MASCAU 300,00 10,35

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

2 AÇÚCAR CRISTAL, SEM REFINO, DE ORIGEM
VEGETAL, CONTENDO SACAROSE DE CANA-
DE-AÇÚCAR. DEVE, NO MOMENTO DA
ENTREGA ESTAR ACONDICIONADO EM
PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE,
VEDADO HERMETICAMENTE. DEVE ESTAR
LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LARVAS E
UMIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO:
PACOTES DE 5 KG.

ALTO
ALEGRE

300,00 8,20

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

3 AMIDO DE MILHO, COLORAÇÃO BRANCA,
TEXTURA FINA. ISENTO DE MOFO E
SUJIDADES.EMBALADO EM PAPEL
IMPERMEÁVEL OU PACOTE PLÁSTICO,
LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS QUE A
LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM DETERMINAR.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 1
KG.

LORENS 80,00 6,70

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

4 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, FINO,
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A
CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.ACONDICIONADO EM PACOTE
PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO
HERMETICAMENTE. DEVE ESTAR LIVRE DE

FLOR SERRA 300,00 11,70

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

SUJIDADES, PRAGAS E LARVAS.
FORNECIMENTO: PACOTES DE 5 KG.

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

5 BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
OU SEJA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS,
LIVRE DE TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE,
LIMPAS, GRAÚDAS, COM COLORAÇÃO
UNIFORME, SEM MANCHAS. FORNECIMENTO
EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA PARA
ALIMENTOS.

MONALISA 2.500,00 3,70

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

6 BEBIDA LÁCTEA SABOR COCO,
CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE SACO
PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS:
LEITE PASTEURIZADO; SORO DE LEITE
PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR,
POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E
ESTABILIZANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS
CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM
REQUERER, ALÉM DO NÚMERO DO
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20
(VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE
850G. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS
TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO
MERCADO ATÉ A ENTREGA NO
ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ
APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.

WESTMILK 2.000,00 2,60

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

7 BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO,
CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE SACO
PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS:
LEITE PASTEURIZADO; SORO DE LEITE
PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR,
POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E
ESTABILIZANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS
CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM
REQUERER, ALÉM DO NÚMERO DO
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20
(VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE
850G. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS
TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO
MERCADO ATÉ A ENTREGA NO
ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ
APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.

WESTMILK 2.000,00 2,60

SCHENCKEL &
SCHENCKEL

8 BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS,
CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA,

LACTOMIL 2.000,00 2,60

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

LTDA - EPP ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE SACO
PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS:
LEITE PASTEURIZADO; SORO DE LEITE
PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR,
POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E
ESTABILIZANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS
CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM
REQUERER, ALÉM DO NÚMERO DO
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20
(VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE
850G. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS
TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO
MERCADO ATÉ A ENTREGA NO
ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ
APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

9 BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM
PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO
DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS
PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE
06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CASAREDO 1.000,00 4,60

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

10 CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO,
ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 200G,
COM COM ASPECTO, COR, AROMA E SABOR
CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM
ORIGINAL BEM FECHADA COM TODAS AS
INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E SELO ABIC.

AMIGO -
IGUAÇÚ

300,00 9,50

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

11 CANELA EM PAU, CASCA OU RAMA,
CONDIMENTO NATURAL. FORNECIMENTO:
PACOTE PACOTE COM 10 G.

INCAS 215,00 1,15

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

12 CANELA EM PÓ. TEXTURA FINA,
HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM
DOURADO ISENTO DE SUJIDADES E MOFO.
EMBALAGEM ATÓXICA COM 30G.

INCAS 80,00 1,20

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

13 CARNE BOVINA MOÍDA, MAGRA, PRIMEIRA
QUALIDADE, RESFRIADA, LIMPA, NÃO
AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS
ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR
CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO,
LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. O
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PESO
LÍQUIDO MÁXIMO DE 2KG POR EMBALAGEM.
DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS
QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A
ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA

KRAEMER 2.500,00 10,60

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

14 CARNE BOVINA PURA TIPO PATINHO,
MAGRA, SEM OSSO, SEM NERVOS,
RESFRIADA LIMPA, NÃO AMOLECIDA NEM
PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS
OU PARDACENTAS, ODOR
CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO,
PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, LIMPO, NÃO
VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO
MÁXIMO DE 2KG POR EMBALAGEM. DEVERÁ
SER TRANSPORTADO EM CARRO
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS
QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A
ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA
DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.

KRAEMER 1.000,00 15,20

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

15 CEBOLA NÃO BROTADA, SEM DANOS
FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO
MÉDIO UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU
DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, COM
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS INTACTAS,
FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.
FORNECIMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA
PRÓPRIA PARA ALIMENTOS.

1.200,00 3,60

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

16 CHÁ MATE DE FRUTAS PARA INFUSÃO,
TOSTADO. CAIXA COM 40G E 25 SACHÊS,
LIVRE DE PARASITAS, MOFO E DE
QUALQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS,
ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

MATE LEÃO 250,00 2,95

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

17 COLORAU, PÓ FINO, COR LARANJA, AROMA
E SABOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS,
LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS AO
PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G.

INCAS 150,00 2,75

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

18 COXA E SOBRECOXA CONGELADA, LIVRE DE
PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA
CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU
ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E
SABOR PRÓPRIOS, DEVERÃO SER
ENTREGUE EM MONOBLOCOS, CAIXAS DE
PAPELÃO LACRADA OU EM PORÇÕES
INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO
VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO. NÃO PODERÁ
APRESENTAR SINAIS DE
RECONGELAMENTO NO MOMENTO DA
ENTREGA, COMO GELO AVERMELHADO OU
LÍQUIDOS PEGAJOSOS NA EMBALAGEM.

AVERAMA -
LAR

5.000,00 5,85

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS
QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A
ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA
DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

19 CRAVO DA ÍNDIA OBTIDO DO BOTÃO FLORAL
DE ESPÉCIME GENUÍNA DE COLORAÇÃO
PARDO ESCURA, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIOS, ISENTO DE DETRITOS DO
PRÓPRIO PRODUTO E IMPUREZAS DOS
GRÃOS OU SEMENTES. VALIDADE MÍNIMA
DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA.
EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA
TRANSPARENTE. FORNECIMENTO: PACOTES
DE 10G.

INCAS 180,00 1,95

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

20 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA,
EMBALADA EM PACOTES LIMPOS, NÃO
VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE
LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 1
KG.

PINDUCA 200,00 4,90

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

21 FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO,
AUSENTE DE QUALQUER CARACTERÍSTICA
QUE NÃO SEJA INERENTE AO PRODUTO.
EMBALAGENS ÍNTEGRAS E LIVRES DE
SUJIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE NO
MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO
PRODUTO. FORNECIMENTO: EMBALAGEM
DE 500G.

PAK MAYA 100,00 7,85

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

22 FERMENTO QUÍMICO SECO PARA BOLO, PÓ
FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA.
ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES.
EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE
ROSCA COM DADOS DO PRODUTO NO
RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS)
MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. FORNECIMENTO: EMBALAGEM
DE 250G.

ROYAL 250,00 5,05

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

23 LEITE EM PÓ INTEGRAL, OBTIDO
UNICAMENTE DA DESIDRATAÇÃO DO LEITE
DE VACA INTEGRAL, DE COR BRANCA, COM
ODOR E SABOR AGRADÁVEL E
CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS INFORMATIVOS
CONFORME A LEGISLAÇÃO ASSIM
DETERMINAR, DEVENDO ESTAR ÍNTEGRA.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE
400G.

ITALY 600,00 7,60

COMERCIO DE 24 PÓ PARA GELATINA SABOR ABACAXI, COM APTI 100,00 6,95

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER
ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS.
ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS,
ÍNTEGROS E RESISTENTES OU EM CAIXAS
LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 1
KG.

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

25 PÓ PARA GELATINA SABOR LIMÃO, COM
AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER
ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS.
ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS,
ÍNTEGROS E RESISTENTES OU EM CAIXAS
LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 1
KG.

APTI 100,00 6,95

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

26 PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO, COM
AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER
ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS.
ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS,
ÍNTEGROS E RESISTENTES OU EM CAIXAS
LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 1
KG.

APTI 150,00 6,95

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

27 PÓ PARA GELATINA SABOR UVA, COM
AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER

ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS.
ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS,
ÍNTEGROS E RESISTENTES OU EM CAIXAS
LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 1
KG.

APTI 120,00 6,95

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 032/2013, R$ 129.879,25
(Cento e Vinte e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 19 de julho de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL